

<div><div> </div>مریم‌احمدی</div>
<div>گلیپگان و خوانسار</div>
<div>پی‌نصبیم از توسعه صنایع تبدیلی استان اصفهان</div>

سر مایه کشاورزان امسال هم دفن شد!

امسال هم همزمان با فصل برداشت محصولات کشاورزی در شهرستان‌های گلیپگان و خوانسار، کشاورزان به دلیل نبود صنایع تبدیلی و بسته‌بندی یار دیگر مجبور به دفن صدها تن از محصولات خوددر دل خاک شدنددر حالی که مسئولان اداره جهاد کشاورزی استان اصفهان مدعی‌اند ر تبه نخست کشور در بخش صنایع تبدیلی متعلق به این استان است و اصفهان با صدور ۲۱۴ فقره پروانه بهره‌برداری در این حوزه در صدر جدول قرار گرفته استاما تکرار تراژدی دفن اجباری محصولات کشاورزی نشان می‌دهد گلیپگان و خوانسار به‌رغم تولید سالانه هزاران تن غلات و مرکبات، صیفی‌جات و میوه‌های هسته‌دار از دایره توجه مسئولان جهادکشاورزی استان دور مانده‌اند و از این‌آمار و ارقام نصیبی نداشتند است! ■■■

ایجاد و گسترش صنایع تبدیلی و فرآوری محصولات کشاورزی نه تنها در کشور ما بلکه در دنیا یکی از فعالیت‌های مؤثر در بخش کشاورزی و از ارکان ضروری این صنعت محسوب می‌شود. به دلیل فسادپذیری بالای محصولات کشاورزی، فصلی بودن تولید و غیرقابل مصرف بودن اکثر محصولات کشاورزی بدون فرآوری ایجاد چنین صنایعی برای سودآوری بیشتر در بخش کشاورزی سال‌هاست مورد توجه قرار گرفته‌است.
بااین وجود در بخش‌های کشاورزی استان‌های کشور پی توجهی به این مقوله مهم سبب شده هر سال میزان قابل توجهی از محصولات روی دست کشاورزان ماند. از این‌رو جز دفن و بازگرداندن حاصل دست‌رنج یک ساله به دل خاک چاره‌ای پیش‌روی فعالان این صنعت نمی‌ماند.
بنابا هگفته نماینده مردم گلیپگان و خوانسار در مجلس شورای اسلامی امسال هم کشاورزان این دو شهرستان به دلیل نبود صنایع تبدیلی و بسته‌بندی باز هم مجبور به دفن محصولات خود شدند.
علی‌بختیار با بیان اینکه شهرستان‌های گلیپگان و خوانسار آخرین شهرهای استان اصفهان هستند و هر کدام حدود ۱۵۰ تا ۱۸۰ کیلومتر با مرکز استان فاصله دارند از بی‌توجهی مسئولان استان به این دو شهرستان انتقاد کرد.وی با تأکید براینکه در حال حاضر کشاورزان و دامداران این شهرستان‌ها وضعیت مناسبی ندارند، افزود: در حالی که روزی گلیپگان یکی از قطب‌های مهم کشاورزی بوده امروز شرایط به گونه‌ای است که به دلیل نداشتن صنایع تبدیلی و بسته‌بندی و نگهداری بسیاری از محصولات کشاورزی دفن می‌شود.
مسئله‌ای که سبب افت سطح کیفی کشاورزان این شهرستان‌ها و در پی آن مهاجرت بیش از ۵۰۰ هزار نفر به اصفهان و تهران شده است.

■ **پتانسیل‌هایی که دیده نمی‌شود!**

این در شرایطی است که بنا به گفته کارشناسان کشاورزی، این دو شهرستان با بر خورداری از پتانسیل‌های طبیعی و قابلیت کشت محصولات جدید و همچنین رتبه ممتاز در تولید عسل مرغوب می‌تواند قطب صادرات این محصول در کشور باشد اما به دلیل بی توجهی مسئولان به این ظرفیت‌ها صنعت کشاورزی و اشتغال در این شهرستان‌ها رو به افول گذاشته است.
بختیار با تأیید این موضوع می‌گوید: به رغم اینکه سال‌هاست خوانسار یکی از قطب‌های تولید عسل مرغوب در کشور است اما از حمایت‌های دولتی در شناسایی بازارهای هدف و صادرات محروم مانده است!
ازم به ذکر است سال گذشته جهادکشاورزی استان اصفهان با صدور ۲۱۴ فقره پروانه بهره‌برداری دربخش صنایع تبدیلی و فرآوری محصولات کشاورزی، دامی، شیلات و باغی رتبه نخست کشوری در این بخش را کسب کرد اما گویا دو شهرستان مذکور از این تحولات و طرح‌های اشتغالزایی بی‌نصیب مانده است. علاوه بر کشاورزی گلیپگان و خوانسار وضعیت دامداری این شهرستان‌ها نیز تحت تأثیر فقدان صنایع تبدیلی قرار گرفته است تا آنجا که بنابه گفته عضو مجمع نمایندگان استان اصفهان به دلیل نبود صنایع تبدیلی، متأسفانه بسیاری از دام‌های شیری شهرستان گلیپگان در مسیر کشتار قرار گرفته و میزان تولید بسیار کاهش پیدا کرده تا آنجا که عرضه شیر با قیمت فغلی برای دامدار صرفه اقتصادی ندارد و عدم وجود صنایع تبدیلی کافی، شیر را با نرخ نازل نصیب دلالان می‌کند.

<div><div> </div>بازگشت واحدهای صنعتی غیر فعال استان زنجان به چرخه تولید</div>
<div>مدیرعامل شهپرک‌های صنعتی استان زنجان</div>
<div>زنجان از بازگشت ۱۷۹ واحد صنعتی غیرفعال استان به چرخه تولید خبر داد.</div>
<div>امیر حمیدینیا با اشاره به روند افزایشی واگذاری زمین برای احداث واحدهای صنعتی گفت: شهرک‌های صنعتی در حال بهره‌برداری استان زنجان شامل ۱۳ شهرک و ناحیه است که ۱۱ شهرک و دو ناحیه ایچرود و طارم را شامل می‌شود. وی افزود: شهرک‌های صنعتی استان دارای ۲ هزار و ۵۰ هکتار مساحت است که یک هزار و ۴۰۴ هکتار این شهرک به بخش صنعتی اختصاص دارد. وی ادامه داد: در مجموع ۱۸۱ واحد صنعتی به بهره‌برداری رسیده و ۳۰۰ واحد غیرفعال ۱۷۹ واحد به چرخه تولید بازگشتند و در سال گذشته ۲۵ هکتار زمین واگذار شد که امسال با روند افزایشی ۸۰۰ در صدی نسبت به سال گذشته روبه‌رو شده است. مدیرعامل شهرک‌های صنعتی استان زنجان در مورد روند واگذاری زمین شهرک‌های صنعتی در سال‌های گذشته عنوان کرد: در سال ۹۲ بهترین عملکرد را داشتیم ولی در سال ۹۴ کمترین میزان واگذاری انجام گرفت.</div>

■ **اعطای تسهیلات اشتغالزایی به ممدجویان کنگانی**

مدیر کمیته امداد شهرستان کنگان از اعطای ۱۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال تسهیلات اشتغالزایی به کمیته‌امداد شهرستان کنگان در راستای استقلال اقتصادی ممدجویان خبر داد.

عبدالجسین رهبر گفت: سال گذشته در عرصه اشتغالزایی تلاش‌های وافری انجام شد که امسال در راستای تحقق شعار اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال طرح‌ها و برنامه‌های مهمی تدوین شده است. رهبر از واگذاری ۱۵ دستگاه اُمیاد را اعتبار افزون بر ۴ میلیارد ریال به ممدجویان کمیته امداد شهرستان کنگان خبر داد و افزود: کمیته‌امداد با همکاری صندوق قرض‌الحسنه کارآفرینی امید، تسهیلات خرید را با کارمزد ۴ درصد و اقساط ۶۰ ماهه به ممدجویان کنگانی واگذار می‌کند. وی بیان اینکه بیشتر این خودرها به ممدجویان مناطق محروم و روستایی شهرستان کنگان واگذار می‌شود، افزود: با ایجاد اشتغال برای این افراد، خانواده‌ها از چرخه حمایتی خارج می‌شوند و بر این اساس به ازای هر وانت تحویلی به ممدجویان، حداقل دو شغل ایجاد می‌شود. رهبر با بیان اینکه هدف این نهاد اشتغال و خودکفایی خانواده‌های تحت حمایت کمیته امداد است تصریح کرد: ۱۴۹ فقره وام اشتغالزایی با اعتباری معادل ۱٫۸ میلیارد و ۱۱۷ میلیون ریال در سال گذشته به ممدجویان کنگانی پرداخت و سبب خروج آنان از چرخه حمایتی کمیته امداد شد. وی با اشاره به اختصاص ۱۴ میلیارد ریال تسهیلات اعتباری اشتغالزایی به ممدجویان کنگانی بیان کرد: با کمک دولت، مجلس، صندوق قرض‌الحسنه و کمیته امداد بیش از ۱۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال تسهیلات اشتغالزایی به شهرستان کنگان تخصیص داده شده که امید می‌رود با پرداخت این‌وام‌ها با نرخ سود اربابان قیمت زمینه خودکفایی ممدجویان فراهم شود.

<div><div> </div>ایپراد</div>
<div>شنبه ۲۱ مرداد ۱۳۹۶ ۱۹ ذی‌القمده ۱۴۲۸</div>
<div>شنبه ۲۱ مرداد ۱۳۹۶ ۱۹ ذی‌القمده ۱۴۲۸</div>
<div>iran@javanOnline.ir</div>

<div><div> </div>گزارش یک</div>
<div>میتراشهبازی</div>
<div></div>
<div>عکس:محمدرضاصلحی ایلسا</div>

طوفان و تابش مستقیم خورشید می‌تواند ظرفیت اقتصادی سیستان و بلوچستان شود

نماینده مردم خاش در مجلس به «جوان» گفت: با اینکه دولتمردان به سادگی می‌توانند از طوفان و تابش مستقیم نور خورشید در جهت تولید انرژی پاک بهره ببرند اما آنها در این‌باره تاکنون هیچ برنامه‌ای در هیئت دولت در نظر نگرفته‌اند!

در حالی سیستان و بلوچستانی‌ها هر ساله از طوفان‌های سهمگین ۱۲۰ روزه رنج می‌برند که به گفته کارشناسان، این جریان شدید جابه‌جایی هوا می‌تواند ظرفیتی بزرگ در تولید انرژی‌های پاک باشد. علاوه بر این با توجه به کویری بودن منطقه و تابش مستقیم خورشید، به سادگی می‌توان با سرمایه‌گذاری اندک، پیل‌های خورشیدی را برای تولید برق قرار داد و به

همین چند روز پیش بود که دوباره اداره هواشناسی سیستان و بلوچستان از طوفانی شدن هوای این استان خبر داد. خبری که علی ملاشاهی، رئیس گروه پیش‌بینی و هشدار اداره کل هواشناسی سیستان و بلوچستان اعلام می‌کند و می‌گوید: «از امروز تا پایان روز یکشنبه وزش باد شدید با سرعتی معادل ۸۵ تا ۷۰ کیلومتر بر ساعت به همراه گرد و خاک و طوفان در منطقه سیستان پیش‌بینی می‌شود.»

البته طوفانی که قرار است امروز و فردا هممان سیستان و بلوچستانی‌ها باشد، دردی نیست که امروز شروع شود و فردا برای همیشه تمام شود. معضلی است که هر ساله از اواخر خردادماه شروع می‌شود و زندگی را برای مردم این استان سخت

و طاقت‌فرسا می‌کند. با اینکه هر ساله بر زمان طوفان‌هایی که به ۱۲۰ روز شهرت دارند افزوده

مهر شدنی هستند به غیر نگار «جوان» می‌گوید: معضل کاری نمی‌کنند و وقوع این حادثه را طبیعی می‌دانند. این درحالی است که بر اساس نظر کارشناسان به سادگی می‌توان گرد و خاک‌های ایجاد شده از سوی طوفان را مهار کرد و این جریان گرد و خاک و طوفان در جهت تأمین انرژی‌های پاک خرج کرد.

■ **دفن سیستان و بلوچستانی‌ها بعد از هر طوفان**
البته همانطور که قبل‌تر هم اشاره شد اولین قدم برای تولید انرژی‌های پاک، مهار گرد و خاک‌های ایجاد شده است که بر اساس گفته نماینده مردم

<div><div> </div>ایپراد</div>
<div>شنبه ۲۱ مرداد ۱۳۹۶ ۱۹ ذی‌القمده ۱۴۲۸</div>
<div>شنبه ۲۱ مرداد ۱۳۹۶ ۱۹ ذی‌القمده ۱۴۲۸</div>
<div>iran@javanOnline.ir</div>

تالاب‌ها و برکه‌های داخلی است به طوری که در گذشته همین جریان شدید هوا با گذر از برکه‌ها و تالاب‌ها هوای خنک را برای مردم به‌ارمغان می‌آورد. از این رو بود که حتی تابش مستقیم خورشید هم سیستان و بلوچستانی‌ها از آزار نمی‌داد.»

این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی ادامه می‌دهد: «حالا با خشک شدن تالاب‌ها و برکه‌های استان، به جای هوای خنک از سمت شرق کشور، گرد و خاک و طوفان‌های سهمگین بلند می‌شود. شدت این حوادث هم به قدری است که می‌توان ادعا کرد اغلب خانه‌ها بعد از هر طوفان زیر آنبوهی از تالاب‌ها در کنار تقویت مراکز درمانی- تحقیقاتی تا عنوان مرکز سلامت شهرداری ردیف و ویژه‌ای برای حمایت مالی خود از دانشگاه علوم پزشکی تبریز تعریف کرده است. شهردار تبریز همچنین بر لزوم توسعه همکاری گردشگری سلامت علاوه بر انتقال علم و دستاوردهای علمی با دانشگاه‌های کشور ترکیه تأکید کرد و افزود: با توجه به رویداد بزرگ ملی میزبانی تبریز در سال ۲۰۱۸ ضرورت دارد، این میزبانی، بر گردشگری صرف محدود نشود. رئیس هیئت مدیره دانشگاه «پندی تپه» ترکیه نیز در این نشست با ابراز خرسندگی از برگزاری چنین نشست‌هایی گفت: اجرای پروژه‌های مشترک تحقیقاتی، درمانی، صنعتی توسط طرفین قرار داد می‌تواند نقطه عطفی در همکاری‌های مشترک و جامع محسوب شود. یوسف آک‌گون اظهار امیدواری کرد ادامه همکاری‌های مشترک تبریز با دانشگاه‌های استانبول و پندی تپه ترکیه ضمن تبادل محققان، دانشجویان و اجرای پروژه‌های مشترک، وارد فازهای مختلف عمرانی- صنعتی شود.

حالا با این تفاسیر مهم‌ترین اقدام برای جلوگیری از بلند شدن طوفانی از گرد و خاک، همان پوشش گیاهی است که به گفته نماینده مردم خاش، مسئولان تاکنون اقدام جامعی در رابطه با آن انجام نداده‌اند و هر چه بوده در حد برنامه کوتاه مدت بوده است. کرد در این باره می‌گوید: «در اولین اقدام مسئولان باید با انتقال منابع آبی استان به برکه‌ها و تالاب‌ها زمینه بلند شدن طوفان‌ها را از بین ببرند، سپس با کاشت درختچه در خنثایی که در مقابل طوفان و کم‌آبی از مقاومت بیشتری برخوردار هستند، پوشش گیاهی استان را افزایش دهند. همچنین در هر کدام از مناطقی که انجام چنین اقداماتی ممکن نیست، قیرپاشی کنند.»

این نماینده مجلس با اشاره به اینکه بعد از مهار گرد و خاک به سادگی می‌توان از طوفان‌های ایجاد شده در جهت منفی اقتصادی بهره برد، می‌افزاید: «همین جریان جابه‌جایی شدید هوا می‌تواند بهترین فرصت برای تحقق اقتصاد مقاومتی باشد چرا که با ایجاد توربین‌های بادی می‌توان به سادگی منبع درآمد ضروری و مولومی وسیع برای استان ایجاد کرد تا علاوه بر رونق اقتصادی منطقه، برای خاموشی‌های بزرگ استان‌های کشور کمک بزرگی باشد.»

کرد با اشاره به اینکه متأسفانه همواره ظرفیت‌های سیستان و بلوچستان نادیده گرفته می‌شود، ادامه می‌دهد: «ظرفیت‌دیگری که تاکنون از دید متولیان دور مانده، همان مناطق وسیع کویری استان است به دلیل تابش مستقیم خورشید، می‌توان با قرار دادن پنل‌های خورشیدی، زمینه شکوفایی اقتصادی منطقه را فراهم کرد. البته در این رابطه پیشنهاداتی از سوی مجلس به هیئت دولت ارائه شده است.»

وی با اشاره به اینکه بر اساس بررسی‌های صورت گرفته همشأ این طوفان‌ها خارج است و از طرف مرز افغانستان و پاکستان به سیستان و بلوچستان می‌آید، می‌افزاید: «از وقتی سیستان و بلوچستان علاوه مسئولان به ظرفیت‌های بزرگ این استان توجه در مهر مفضل طوفان‌های ۱۲۰ روزه و گرمای طاقت‌فرسا در جهت فعالیت‌های اقتصادی، دولت نیز به یک در آمد مستقیم و مداوم دست می‌یابد.»

صادرات ۳۰۰ هزار دلاری ماهیان زینتی از البرز

به پرورش ماهی قرل آ خواهیم کرد و اگر در استان درجه حرارت لازم برای پرورش این ماهیان تأمین نشود سیاست بر تغییر نوع پرورش از قرل آلا به ماهیان گرمایی است که اکنون در برخی از استخرهای کار آغاز شده‌است. وی افزود: برای اجرای این برنامه در استان هماهنگی‌های لازم با بانک کشاورزی انجام شده تا اعتبارات مورد نیاز جهت این طرح به علاقه‌مندان به صورت تسهیلات با سود ۴ درصد و بازپرداخت پنج ساله داده شود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی البرز از صادرات ۳۰۰ هزار دلار انواع ماهیان زینتی از این استان به خارج از کشور طی سال گذشته خبر داد.

سیدمجید موسوی گفت: ۱۱۱ واحد پرورش ماهی و آبزیان در داخل استان فعال هستند که در این تعداد ۲۴۱۰ ماهی و آبزیان تولید می‌شود. وی افزود: همچنین حدود ۱۲ واحد ماهیان زینتی در استان وجود دارد که میزان تولید سالانه آنها حدود ۱۲ میلیون

قطعه ماهی است. موسوی گفت: سال گذشته حدود ۳۰۰ هزار دلار صادرات ماهی زینتی به خارج از کشور داشتیم، برنامه‌ای که برای توسعه شیلات در استان داریم با وجود دو رودخانه دائمی کرچ و طالقان به دلیل محدودیت‌های موجود عملاً قابلیت استفاده در بحث شیلات در آنها کمتر وجود دارد. وی افزود: ایجاد استخرهای دومنظوره با هدف تأمین آب مزراع و پرورش ماهی از برنامه‌های در دست اقدام است. موسوی ادامه داد: با راه‌اندازی این استخر‌ها اقدام مقدر قابل توجهی از این نیز به تهران فرستاده می‌شود.»
تاجیک می‌افزاید: «به دلیل برخورداری از خاک حاصلخیز، آب پاک و استفاده اندک از سموم دفع آفات کودهای شیمیایی کاربرد بسیار دارد.»
کیفیت محصولات کشاورزی شهرستان ورمان به بسیاری بالا بوده و این موضوع مهم سبب شده محصولات تولیدی آن مشتریان بسیاری داشته باشند.»
وی ادامه می‌دهد: «این موضوعی طلبد تا کشاورزی منطقه به توجه به ویژگی‌هایی که دارد از سوی مسئولان مورد توجه قرار بگیرد.»

■ **صادرات به بازارهای جهانی**
همانطور که گفته شد کیفیت بالا و استفاده کم از سموم از جمله ویژگی‌هایی به شمار می‌رود که سبب شده تا محصولات کشاورزی و دامی این منطقه در برخی از کشورهای جهان از جمله قطر و روسیه نیز طرفدارانی پیدا کنند. معاون اداری و مالی و برنامه‌ریزی فرمانداری ورمان با اشاره به برنامه‌ریزی برای صادرات محصولات کشاورزی منطقه به برخی از کشورهای شمالی و جنوبی



<div><div> </div>تعالیم علمی و آموزشی تبریز</div>
<div>دانشگاه یندی تپه ترکیه</div>
<div>شهردار تبریز در دیدار با رئیس دانشگاه یندی تپه ترکیه بر توسعه زمینه‌های همکاری‌های مشترک علمی میان دانشگاه‌های تبریز و «پندی تپه» ترکیه در حوزه فعالیت‌های تحقیقاتی و تبادل دانشجو تأکید کرد. صادق نجفی در دیدار خود با هیئت علمی و هیئت رئیسه دانشگاه «پندی تپه» ترکیه با اشاره به اینکه دانشگاه تبریز به عنوان اولین دانشگاه در ایران مطرح است و جایگاه برجسته آن در بین دانشگاه‌های تأثیرگذار افزود: طرفین قابلیت‌های مناسبی در زمینه‌های مشترک تقویت زیرساخت‌های بخش‌های دانش‌بنیان دارند.</div>

وی ادامه داد: شهر تبریز به لحاظ سابقه تاریخی خود در خصوص توسعه زیرساخت‌های علمی به واسطه از تباط مستقیم خود با مراکز علمی کشورهای پیشرو در علوم مختلف به ویژه علوم پزشکی توانسته به جایگاه ویژه‌ای در کشور و منطقه دست یابد. نجفی گفت: شهرداری تبریز در کنار تقویت مراکز درمانی- تحقیقاتی تا عنوان مرکز سلامت شهرداری ردیف و ویژه‌ای برای حمایت مالی خود از دانشگاه علوم پزشکی تبریز تعریف کرده است. شهردار تبریز همچنین بر لزوم توسعه همکاری گردشگری سلامت علاوه بر انتقال علم و دستاوردهای علمی با دانشگاه‌های کشور ترکیه تأکید کرد و افزود: با توجه به رویداد بزرگ ملی میزبانی تبریز در سال ۲۰۱۸ ضرورت دارد، این میزبانی، بر گردشگری صرف محدود نشود. رئیس هیئت مدیره دانشگاه «پندی تپه» ترکیه نیز در این نشست با ابراز خرسندگی از برگزاری چنین نشست‌هایی گفت: اجرای پروژه‌های مشترک تحقیقاتی، درمانی، صنعتی توسط طرفین قرار داد می‌تواند نقطه عطفی در همکاری‌های مشترک و جامع محسوب شود. یوسف آک‌گون اظهار امیدواری کرد ادامه همکاری‌های مشترک تبریز با دانشگاه‌های استانبول و پندی تپه ترکیه ضمن تبادل محققان، دانشجویان و اجرای پروژه‌های مشترک، وارد فازهای مختلف عمرانی- صنعتی شود.

افتتاح طرح حوض‌های خشک تعمیر انواع کشتی در بندر عباس

وزیر صنعت، معدن و تجارت در سفر به استان هرمزگان، طرح احداث حوض‌های خشک بندرعباس با ظرفیت تعمیر سالانه ۱۲۰ هزار تن انواع کشتی را افتتاح کرد.

این طرح که ظرفیت تعمیر انواع کشتی زیر ۱۲۰ هزار تن در سال را دارد در منطقه ویژه اقتصادی کشتی‌سازی خلیج فارس واقع شده است. طرح احداث حوض‌های خشک بندرعباس با دارا بودن دو حوض تعمیرات و نوسازی از جمله بزرگ‌ترین داک‌های خشک منطقه محسوب می‌شود. این بهره‌برداری از این طرح که برای ۸۲ فقره به صورت مستقیم ایجاد اشتغال می‌کند، ۷ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری ثابت ریالی و بیش از ۸۸ میلیون دلار سرمایه‌گذاری آری در قالب تسهیلات صورت گرفته است. به منظور دستیابی به اهداف این طرح که شروع اجرای آن سال ۱۳۸۱ بود، چهار فاز با ظرفیت‌های مختلف در نظر گرفته شد که در حال حاضر بخش عمده زیرساخت‌های فاز صفر تکمیل شده است. گفتنی است فاز صفر برای تعمیرات شناورهای با ظرفیت بالای از ۱۲۰ هزار تن، فاز یک جهت تعمیرات شناورهای با ظرفیت بالای ۱۲۰ هزار تن، فاز دو با هدف ساخت شناورهای با ظرفیت کمتر از ۱۲۰ هزار تن و همچنین فاز سه برای ساخت شناورهای با ظرفیت بالای ۱۲۰ هزار تن بوده است.

گذری پر استازان‌ها

■ **سیستان و بلوچستان**: با دستور فرماندار زاهدان تشکیل دبیر‌خانه برگزاری جشنواره آفرینستان شناسی در زاهدان انجام خواهد شد. فرماندار زاهدان در این خصوص گفت: با توجه به تحصیل تعداد زیادی از کودکان اتباع بیگانه در مدارس زاهدان، لازم است دبیر‌خانه جشنواره آفرینستان شناسی در اداره آموزش و پرورش ناحیه یک زاهدان تشکیل شود تا در آینده‌ای نزدیک شاهد برگزاری این جشنواره به همکاری و پشتیبانی اداره کل امور اتباع بیگانه باشیم. مجتبی خانجانی همچنین بر نظارت و دقت در روند ثبت نام دانش آموزان تأکید کرد.

■ **سمنان**: نماینده مردم سمنان، سرخه و مهدی‌شهر در مجلس برقراری پروازهای اعتبارات را نخستین خواسته مردم سمنان عنوان کرد. احمد همتی با بیان اینکه شرایط مرکز استان سمنان ایجاب می‌کند که برقراری پرواز‌های اعتبارات در اولویت باشد افزود: داشتن پروازهای منظم برای استان سمنان و به‌خصوص شهرستان سمنان یک مزیت بسیار مهم و اساسی به حساب می‌آید. وی ادامه داد: این پروژه را کد با همت مسئولان دوباره آغاز به کار کرده و در آینده نزدیک شاهد راه‌اندازی فرود گاه سمنان خواهیم بود.

■ **ساوه**: فرماندار ساوه از گازرسانی به تمام روستاهای بخش مرکزی و نوبران ساوه تا پایان سال ۹۶ خرداد، برد محمد بهاروند گفت: در بحث گازرسانی براساس برنامه‌ریزی انجام شده تا پایان سال همه روستاهای بخش مرکزی ونوبران از نعمت گاز بهره‌مند می‌شوند. وی افزود: در راستای توسعه و رونق روستاها افزایش ارزش افزوده آنها بود که از ۲۰ درصد به ۳۰ درصد افزایش یافت و روستاهای ساوه به‌ندبال این اقدام با توجه به ظرفیت‌های مطلوبی که دارند از این امتیاز بهره‌مند می‌شوند. فرماندار ساوه تصریح کرد: در ارتباط با بودجه شهرداری ما اعتقاد داریم مشکل محاسباتی وجود داشته و در حال پیگیری هستیم که تا حدودی این مشکل برطرف شود.

■ **کهگیلویه و بویر احمد**: استاندار کهگیلویه و بویراحمد از افزایش پروازهای فرودگاه یاسوج با بهره‌برداری از پروژه تعوییل باند فرودگاه امام سیدجواد خبر داد. سیدموسی خادمی گفت: تا تحقق تأییه‌های متوسط در فرودگاه یاسوج، تعداد پروازهای این فرودگاه به دو پرواز در روز افزایش پیدا می‌کند. وی افزود: توجه مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها به استان خوب است و موضوع تعوییل باند از جمله خواسته‌های اصلی اهالی بود که اجرائی و عملیاتی نمی‌شد اکنون با همکاری‌های انجام شده اجرائی می‌شود. خادمی با بیان اینکه در حال حاضر در مراحل پایانی کار تعوییل باند قرار داریم، بیان کرد: امید است با تکمیل پروژه که قرار شد تا اواخر شهریور به نتیجه برسد، توانیم پرواز تهران را از یک پرواز به دو پرواز در روز افزایش دهیم. استاندار کهگیلویه و بویراحمد خاطر نشان کرد: تلاش می‌شود بتوانیم پروازی در عصر داشته باشیم که بتواند بخشی از نیازها را برطرف کند.

■ **قهم**: رئیس پلیس راهور قهم اعلام کرد: با وجود ۲۵۰ هزار موتورسیکلت در قهم این شهرستان پس از یزد و تهران رتبه سوم تعداد موتورسیکلت‌ها کشور را دارد. سرهنگ احمد پوربافرانی افزود: تعدادی از موتورسیکلت‌ها خارج از محدوده شهر قهم و در روستاها هستند یا به دلیل فرسودگی امحا و اسقاط شدند و تعداد زیادی هم در پارکینگ‌های پلیس راهمائی و رانندگی موجود است اما تعداد همه اینها به ۴۰۰ هزار دستگاه موتورسیکلت نمی‌رسد. رئیس پلیس راهور استان قهم افزود: در سال جاری ۶۸ در صد تصادفات استان مربوط به موتورسواران است که بسیاری از این تصادفات منجر به فوت راننده و سرنشین می‌شود. پوربافرانی افزود: مشکل اساسی این است که خانواده‌ها موتورسیکلت را به راحتی خریداری می‌کنند و بدون داشتن گواهینامه و مهارت کافی و علم و اطلاع از قوانین راهمائی و رانندگی در اختیار فرزندان قرار می‌دهند.